
22000 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
22501 - SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO  

PRC008 - Acquisizione di Beni e Servizi per l'Ente 
Responsabile: Arosio Viviana

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTO DI 
PULIZIA STRAORDINARIA PRESSO IL CDD DI VIA GALLARANA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che
è  indispensabile  provvedere  all’effettuazione  di  un  intervento  di  pulizia 
straordinaria  del  Centro  Diurno  Disabili  di  via  Gallarana  a  seguito 
dell’effettuazione di alcuni lavori di manutenzione portati a termine nel previsto 
periodo di chiusura del Centro dal 6 al 24 agosto 2018.

È  stato  chiesto,  a  tale  scopo,  un  preventivo  di  spesa  all’Impresa  di  pulizie 
Puliexecutive Srl  di  Milano attuale affidataria del servizio di  pulizia ordinario 
della struttura con provvedimento dirigenziale n.1439/2018.

Preso  atto  che,  a  seguito  del  sopralluogo  effettuato  dal  proprio  referente, 
l’Impresa  Puliexecutive  ha  redatto  un  preventivo,  che,  per  gli  interventi 
indispensabili  per  la  riapertura  della  struttura  prevede  una  spesa  di  euro 
930,00 oltre Iva comprensiva di oneri per la sicurezza, attrezzature e prodotti 
necessari per l’esecuzione del servizio.

L’intervento  come  meglio  specificato  nel  preventivo  pervenuto  in  data  22 
agosto  2018  prevede  la  pulizia  approfondita  di  tutti  i  locali  e  degli  arredi 
presenti.
Dato atto della congruità della spesa prevista con riferimento agli  interventi 
richiesti, si ritiene di integrare l’impegno di spesa assunto con riferimento alla 
determinazione 1439/2018.

Richiamati i seguenti atti: 1439/2018 DET VB; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
39

 d
el

 2
2/

08
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
23

/0
8/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

15
28

77
 / 

23
/0

8/
20

18



Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il d. lgs. 50/2016 e s.m.i.

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  C.U.A.  -  GARE  E 
PROVVEDITORATO  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 26.02.2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018-2019-
2020, con i relativi allegati e successive modificazione ed integrazioni;
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 10.04.2018 con la quale è 
stato approvato il PEG/Piano delle Performance per l'anno 2018 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  presente  procedimento  ai  sensi  della 
l.241/1990 è la Dott.ssa Viviana Arosio.
Dato  atto  che  dall’  01/01/2015  il  Comune  di  Monza  deve  adempiere  alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel d.lgs. 118/2011, così come modificato con 
d.lgs. 126/2014.
Visti gli artt. 151, 153, 183 e 191 del vigente d.lgs. n. 267/2000.
Visto  l’allegato  4/2  del  d.lgs.  118/2011  contenente  il  Principio  contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente;

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa e richiamate quale parte integrante del 
presente provvedimento:
1.  di  provvedere  all’integrazione  della  spesa  necessaria  per  la  pulizia 
straordinaria da eseguirsi presso il Centro Diurno Disabili di via Gallarana al fine 
di garantirne la riapertura in data 27 agosto 2018 e non incorrere in interruzioni 
del servizio anche in considerazione della necessità di tutelarne l’utenza;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
39

 d
el

 2
2/

08
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
23

/0
8/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

15
28

77
 / 

23
/0

8/
20

18



2.  di  approvare  la  spesa  prevista  complessiva  di  euro  1.134,60  (IVA  22  % 
compresa  –  o.s.  compresi)  integrando  l’impegno  1734/2018  assunto  con  la 
determinazione 1439/2018;
3. di impegnare la spesa nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla 
normativa sull’Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
citata in premessa;
4. di dare atto che la spesa complessiva di euro 1.134,60 (IVA 22% compresa, 
o.s. compresi), sarà impegnata sul cap. 1333/0– V° livello 1030213002 “Spese 
per servizio di pulizia (…)” del bilancio di previsione 2018
5. di dare atto che è stato preventivamente accertato che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa dei 
capitoli interessati dal presente provvedimento;
6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito Internet dell’Ente.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2018 1333

SERVIZI DI 
PULIZIA E 
DISINFEST
AZIONE 
SERVIZI 
COMUNALI 
(ril.iva edifici 
commerciali
)

1030213002 01031 1134.60

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZC12402BD0

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
39

 d
el

 2
2/

08
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
23

/0
8/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

15
28

77
 / 

23
/0

8/
20

18


